

Lucrari de amenajare str.Stefan cel MARE nr114-118

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4

Valoarea de deviz 942 913,090 lei

Intocmit in prețuri curente 13.04.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LUCRARI DE AMENAJARE				
1	DG01B	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe beton	m2	280,000	44,184 44,184	12 371,632 12 371,632
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	240,000	27,190 27,190	6 525,696 6 525,696
3	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	750,000	30,841 2,965	23 131,090 2 224,090
4	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	36,000	101,114 101,114	3 640,115 3 640,115
5	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto	m3	36,000	94,317 94,317	3 395,401 3 395,401
6	Tr11AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	48,750	38,237 38,237	1 864,072 1 864,072

1	2	3	4	5	6	7
7	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	109,950	81,900 0,000	9 004,950 0,000
8	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,650	212,435 30,589	138,083 19,883
9	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	2,000	324,873 106,213	649,746 212,425
10	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	9,500	1 325,279 767,279	12 590,151 7 289,151
11	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	112,520	703,419 84,120	79 148,719 9 465,233
12	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm gr.60cm, 50%-color, 50% -sur	m2	140,000	342,460 88,709	47 944,355 12 419,215
13	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm gr.40cm, 50%-color, 50% -sur	m2	810,000	323,175 88,709	261 771,491 71 854,031
14	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100*30*15cm, pe fundatie de beton 35x15 cm B15	m	48,000	278,220 57,780	13 354,541 2 773,421
15	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm --100*20*8cm beton B15	m	536,000	184,686 25,491	98 991,696 13 663,176

1	2	3	4	5	6	7
		Total LUCRARI DE AMENAJARE Inclusiv salariu				574 521,738 147 717,541

		Total	lei	574 521,738
		Fondul social	24,00 %	35 452,210
		Transport	10,00 %	37 435,550
		Total	100,00 +	647 409,498
		Cheltuieli de regie	14,50 %	93 874,377
		Total	100,00 +	741 283,875
		Beneficiu de deviz	6,00 %	44 477,033
		Total	100,00 +	785 760,908
		TVA	20,00 %	157 152,182
		Total deviz: Inclusiv salariu		942 913,090 147 717,541

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de amenajare str.Stefan
cel MARE nr114-118**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 4

Valoarea de deviz 942 913,090 lei

Intocmit in prețuri curente 13.04.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4:				
Manopera:						
1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,600	84,97	135,952

2.	7129020012800	Pavator	h-om	1 082,740	84,97	92 000,419
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,900	84,97	76,473
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	597,032	84,97	50 729,808
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	30,020	84,97	2 550,799
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	26,175	84,97	2 224,090
		Total manopera				147 717,541

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,003	400,00	1,200
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	129,398	400,00	51 759,200
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,088	380,00	793,440
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4,750	380,00	1 805,000
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	81,415	380,00	30 937,700
6.	2640112300739	Caramizi	buc	89,760	4,20	376,992
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	714,720	2,00	1 429,440
8.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 520,000	2,00	3 040,000
9.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	14 943,500	2,00	29 887,000
10.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare gr40	m2	822,150	156,00	128 255,400
11.	2661112800655/60	Placi din beton, pentru trotuare gr60	m2	142,100	175,00	24 867,500
12.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	28,272	1 680,00	47 496,960
13.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,061	989,00	60,329
14.	2666122800284/1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 30*15	m	48,240	120,00	5 788,800
15.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100*20*8	m	538,680	75,00	40 401,000
16.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	19,000	350,00	6 650,000
17.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	33,500	18,00	603,000
18.	4100126202818	Apa	m3	11,252	18,00	202,536
		Total materiale de construcții				374 355,497

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	47,258	150,00	7 088,700
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	23,629	450,00	10 633,050
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	13,650	650,00	8 872,500
4.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri până la 12 tf	h-ut	11,400	450,00	5 130,000
5.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,260	450,00	117,000
6.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	13,650	450,00	6 142,500
7.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	20,011	450,00	9 004,950
8.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	13,650	400,00	5 460,000
		Total utilaje de construcții				52 448,700

Total	lei	574 521,738
Fondul social	24,00 %	35 452,210
Transport	10,00 %	37 435,550
Total	100,00 +	647 409,498
Cheltuieli de regie	14,50 %	93 874,377
Total	100,00 +	741 283,875
Beneficiu de deviz	6,00 %	44 477,033
Total	100,00 +	785 760,908
TVA	20,00 %	157 152,182

Total deviz:

942 913,0
90

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de amenajare str.Stefan cel
MARE nr114-118

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LUCRARI DE AMENAJARE				
1	DG01B	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe beton	m2			44,184 44,184
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	84,97	44,184
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			27,190 27,190
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	84,97	27,190
3	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			30,841 2,965
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	84,97	2,965
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	18,00	0,576
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	650,00	11,830
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0182	400,00	7,280
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	450,00	8,190
4	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			101,114 101,114
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,97	101,114
5	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto	m3			94,317 94,317
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	84,97	94,317
6	Tr11AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			38,237 38,237
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	84,97	38,237
7	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			81,900 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	450,00	81,900

1	2	3	4	5	6	7
8	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			212,435 30,589
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	84,97	30,589
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	400,00	1,846
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	450,00	180,000
9	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc			324,873 106,213
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	84,97	67,976
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	84,97	38,236
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	4,20	188,496
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	989,00	30,165
10	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 325,279 767,279
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	84,97	767,279
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	18,00	18,000
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,2000	450,00	540,000
11	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			703,419 84,120
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,120
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	400,00	460,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	18,00	1,800
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	450,00	94,499
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	62,999
12	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm gr.60cm, 50%-color, 50% -sur	m2			342,460 88,709
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	84,97	86,024
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	84,97	2,685
	2661112800655/60	Placi din beton, pentru trotuare gr60	m2	1,0150	175,00	177,625
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,00	3,200
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,00	31,460
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	380,00	1,900
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	380,00	32,566
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	350,00	7,000
13	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm gr.40cm, 50%-color, 50% -sur	m2			323,175 88,709
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	84,97	86,024
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	84,97	2,685
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare gr40	m2	1,0150	156,00	158,340
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,00	3,200
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,00	31,460
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	380,00	1,900
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	380,00	32,566
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	350,00	7,000
14	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100*30*15cm, pe fundatie de beton 35x15 cm B15	m			278,220 57,780
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	84,97	14,445
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	84,97	43,335
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	1 680,00	89,040
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	2,00	7,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	380,00	3,800
	2666122800284/1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 30*15	m	1,0050	120,00	120,600

1	2	3	4	5	6	7
15	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm --100*20*8cm beton B15	m			184,686 25,491
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,196
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,295
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 680,00	80,640
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,00	2,040
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	380,00	1,140
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100*20*8	m	1,0050	75,00	75,375

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.